

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した九頭竜川下流堤防維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 9日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 橋本 亮

受注者 住所 福井県福井市高木中央2丁目1803番地

氏名 株式会社 イワタ

代表取締役 本田 史朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		35,949,009	
巡視・巡回工						
		式	1		232,966	
河川巡視工						
		式	1		232,966	
説明会・訓練						
		回	1	187,891	187,891	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	9,758	9,758	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,802	10,802	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,731	11,731	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,784	12,784	
堤防点検(除草工)						
		式	1		34,301,966	
堤防除草工						
		式	1		33,882,802	
除草	勾配1.9未満					
		m2	178,000	35.79	6,370,620	
除草	勾配1.9以上					
		m2	179,000	9.6	1,718,400	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	596,000	6.01	3,581,960	
集草	勾配1.9未満					
		m2	178,000	19.27	3,430,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	178,000	9.39	1,671,420	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	596,000	5.47	3,260,120	
焼却		m2	484,000	6.09	2,947,560	
梱包		m2	75,000	3.86	289,500	
ラッピング*		個	1,042	616.8	642,705	
運搬(I)	刈草 片道運搬距離 19.6km (DID無)	m2	163,000	20.31	3,310,530	
運搬(II)	刈草 片道運搬距離 10.0km (DID無)	m2	135,000	17.88	2,413,800	
処分費(I)	刈草	t	71	28,729	2,039,759	
処分費(II)	刈草	t	96	22,983	2,206,368	
水閘門等周辺除草工		式	1		419,164	
除草	勾配1.9未満	m2	2,400	35.79	85,896	
除草	勾配1.9以上	m2	7,900	9.6	75,840	
集草	勾配1.9未満	m2	2,400	19.27	46,248	
集草	勾配1.9以上	m2	7,900	9.39	74,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
焼却						
		m2	8,600	6.09	52,374	
運搬(Ⅲ)	刈草 片道運搬距離 22.0km (DID無)					
		m2	300	20.31	6,093	
運搬(Ⅳ)	刈草 片道運搬距離 10.4km (DID無)					
		m2	1,500	17.88	26,820	
処分費(Ⅲ)	刈草					
		t	1	28,729	28,729	
処分費(Ⅳ)	刈草					
		t	1	22,983	22,983	
堤防養生工						
		式	1		10,535	
伐木除根工						
		式	1		10,535	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	100	57.44	5,744	
集積積込み						
		m2	100	47.91	4,791	
路面補修工						
		式	1		26,840	
不陸整正工						
		式	1		26,840	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシュヤーン(RC-40) 補足材厚さ 5cm					
		m2	100	268.4	26,840	
清掃工						
		式	1		995,142	
塵芥処理工						
		式	1		995,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ					
		m2	219,000	3.04	665,760	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 16.4km (DID無)					
		m2	111,000	1.05	116,550	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)					
		m2	10,000	1.16	11,600	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 18.9km (DID無)					
		m2	10,000	1.16	11,600	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 18.0km (DID無)					
		m2	31,000	1.16	35,960	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 17.5km (DID有)					
		m2	28,000	1.16	32,480	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 19.1km (DID無)					
		m2	29,000	1.16	33,640	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	5	6,686	33,430	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km (DID無)					
		m3	1	1,728	1,728	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)					
		m3	1	1,951	1,951	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 19.7km (DID無)					
		m3	1	2,119	2,119	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 17.5km (DID無)					
		m3	1	1,951	1,951	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 17.5km (DID有)					
		m3	1	2,119	2,119	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 22.1km (DID無)					
		m3	1	2,119	2,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物	t	1	9,576	9,576	
処分費	可燃物	t	1	3,830	3,830	
処分費	不燃物	t	1	28,729	28,729	
植栽維持工		式	1		12,110	
樹木・芝生管理工		式	1		12,110	
薬剤散布	芝	m2	1,000	12.11	12,110	
応急処理工		式	1		369,450	
応急処理事業工		式	1		369,450	
人力作業	普通作業員	人	5	20,110	100,550	
袋詰玉石工	2t用（長期性能型）	袋	10	26,890	268,900	
直接工事費		式	1		35,949,009	
共通仮設費		式	1		2,804,967	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,804,967	
純工事費		式	1		38,753,976	

